 KRAFTMESS- UND WIEGETECHNIK
METRON®
 Meßtechnik und Maschinenbau GmbH   Telefon: (0201) 83235-0      www.m e t r o n - e s s e n.com
D-45025 ESSEN • Postfach 10 25 62                    Telefax: (0201) 324653       E-Mail: info@metron–essen. de
                                 D35/5   Seite 1 ( 7)
                       K R A F T M E S S  -  S Y S T E M E*)
 hydraulischer und kombiniert hydraulisch-elektrischer Bauart in Präzisionsausführung **)
Allgemeine Beschreibung

                 einrichtungen         verlängerung
          4. Rundmanometer für Tafeleinbau,
 Bestellbeispiel:           mit vorderem Einbauring A
 Ausführungstype 5.2.4.7:          ø100, ø160
 5 = Kraftmesssystem
 2 = Druckdose in Ringform
 4 = Fernleitung
 7 = Profilmanometer
          5. Desgl. mit hinterem Befestigungs-
              rand und losem Einbauring B
              ø100, ø160
 Zusatztext (Beispiel):   4. Fernleitung, biegsames Stahl-
 Gehäusegrösse des Anzeige-         oder Kupferrohr
 gerätes = 144 x 72
 Zusätzliche Textangaben:
 a) Ausstattung der Druckdose mit
    1 oder 2 Tragegriffen.       6. Quadratmanometer 144 x 144
 b) Ausstattung mit Montagekupplung
 c) Gehäusegrösse des Anzeigegerätes
 d) Ausführung des Anzeigegerätes
     Ziff. 1-5 als korrosionsgeschütztes
     Einheitsmanometers ø 100 u. ø 160
e) Ausstattung des Anzeigegerätes  5. Fernleitung,   7. Profilmanometer 144 x 72
     mit  bestimmten elektrischen       Hochdruckschlauch
        Zusatzeinrichtungen
 KRAFTMESS- UND WIEGETECHNIK
METRON®
 Meßtechnik und Maschinenbau GmbH   Telefon: (0201) 83235-0      www.m e t r o n - e s s e n.com
D-45025 ESSEN • Postfach 10 25 62                    Telefax: (0201) 324653       E-Mail: info@metron–essen. de
                                                                                                                                                                            D35/5  Seite 5 ( 7)
Messbereichstypen
Kraftmessdosen in Kompaktform
Anzeige- und Messbereich Druckkörper
(Masse in mm)
Type kN / MN kp / Mp  2)
Skalenteilung
3)
a b c d
Netto-
gewicht
4)
N / 0,6 0 – 0,6 kN 0 – 60 kp 0,01 kN 65 30 65 22 2,6
N / 1,0 0 – 1,0 kN 0 – 100kp 0,02 kN 65 30 65 22 2,6
N / 1,6 0 – 1,6 kN 0 – 160 kp 0,05 kN 65 30 65 22 2,6
N / 2,5 0 – 2,5 kN 0 – 250 kp 0,05 kN 65 30 65 22 2,6
N / 4,0 0 – 4,0 kN 0 – 400 kp 0,10 kN 65 30 65 22 2,6
N / 6,0 0 – 6,0 kN 0 – 600 kp 0,10 kN 100 50 75 23 5,5
N / 10,0 0 – 10 kN 0 – 1,0 Mp 0,20 kN 100 50 75 23 5,5
N / 16,0 0 – 16 kN 0 – 1,6 Mp 0,50 kN 100 50 75 23 5,5
N / 25,0 0 – 25 kN 0 – 2,5 Mp 0,50 kN 100 50 75 23 5,5
N / 40,0 0 – 40 kN 0 – 4,0 Mp 1,00 kN 100 50 75 23 5,5
N / 60 0 – 60 kN 0 – 6,0 Mp 1,00 kN 160 100 100 28 16,0
N / 100 0 – 100 kN 0 – 10 Mp 2,00 kN 160 100 100 28 16,0
N / 160 0 – 160 kN 0 – 16 Mp 5,00 kN 160 100 100 28 16,0
N / 250 0 – 250 kN 0 – 25 Mp 5,00 kN 160 100 100 28 16,0
N / 400 0 – 400 kN 0 – 40 Mp 10,00 kN 160 100 100 28 16,0
N / 600 0 – 600 kN 0 – 60 Mp 10,00 kN 160 100 100 28 16,0
N / 1000 0 – 1,0 MN 0 – 100 Mp 0,02 MN 200 140 110 30 27,0
N / 1600 0 – 1,6 MN 0 – 160 Mp 0,05 MN 240 170 120 30 40,0
N / 2500 0 – 2,5 MN 0 – 250 Mp 0,05 MN 290 210 130 30 62,0
N / 4000 0 – 4,0 MN 0 – 400 MP 0,10 MN 350 270 130 30 90,0
N / 6000 0 – 6,0 MN 0 – 600 MP 0,10 MN 370 270 130 35 102,0
N / 10000 0 – 10 MN 0 – 1000 Mp 0,20 MN 470 350 165 55 210,0
1) N = Normal- bzw. Präzisionsausführung im Unterschied zur Standardausführung (siehe auch Fussnote
auf Seite 1).